
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/465/2023 

RADY MIEJSKIEJ ZAGÓROWA 

z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie warunków i trybu przyznawania Stypendium Burmistrza Gminy Zagórów 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2230), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się ,,Regulamin przyznawania Stypendium Burmistrza Gminy Zagórów” w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Zagórów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIV/119/2020 Rady Miejskiej Zagórowa z dnia 15 maja 2020 r. w sprawie 

warunków i trybu przyznawania dzieciom i młodzieży Stypendium Burmistrza Gminy Zagórów ze środków 

Gminy Zagórów (Dz. Urz. Woj. Wlkp z 2020 r., poz. 4375). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Zagórowa 

(-) Ryszard Sikorski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 maja 2023 r.

Poz. 5649



Załącznik do uchwały Nr LVIII/465/2023 

Rady Miejskiej Zagórowa 

z dnia 19 maja 2023 r. 

Regulamin przyznawania Stypendium Burmistrza Gminy Zagórów 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formę 

i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Zagórów. 

2. Formą pomocy szczególnie uzdolnionym dzieciom i młodzieży jest Stypendium Burmistrza Gminy 

Zagórów, zwane dalej ,,Stypendium”. 

3. Stypendium może być przyznane uczniowi szkoły z terenu Gminy Zagórów. 

§ 2. 1. Stypendium przyznawane jest przez Burmistrza Gminy Zagórów za wybitne osiągnięcia edukacyjne, 

kulturalne, sportowe, społeczne. 

2. Stypendium jest jednorazowe, ma charakter motywacyjny. 

3. Stypendium przyznaje się uczniowi, który spełnił przynajmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) w roku szkolnym, za który przyznawane jest Stypendium, zdobył tytuł laureata od 1 do 3 miejsca bądź 

finalisty od 1 do 3 miejsca na szczeblu przynajmniej wojewódzkim konkursu lub olimpiady 

organizowanych przez Kuratorium Oświaty; 

2) w roku szkolnym, za który przyznawane jest Stypendium, wykazał wybitne osiągnięcia w jednej z dziedzin 

sztuki lub sportu przynajmniej na szczeblu wojewódzkim. Za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu 

uznaje się zdobycie miejsca od 1 do 3 w zawodach sportowych przynajmniej na szczeblu wojewódzkim; 

3) z egzaminu ósmoklasisty lub egzaminu dojrzałości przeprowadzanego przez Okręgową Komisję 

Egzaminacyjną przynajmniej z jednego przedmiotu uzyskał maksymalną liczbę punktów; 

4) za wysokie wyniki w nauce uczniowi, który uzyskał na koniec roku szkolnego, za który przyznawane jest 

Stypendium, średnią ocen 5,45 lub powyżej. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz Gminy Zagórów może z własnej inicjatywy 

przyznać Stypendium z pominięciem zasad określonych w §2 ust. 3 niniejszego Regulaminu. 

5. W przypadku posiadania przez ucznia osiągnięć odpowiadających więcej  niż jednemu kryterium 

spośród wymienionych w ust. 3, Stypendium może zostać przyznane tylko z tytułu jednego kryterium – 

któremu przypisana jest wyższa wartość Stypendium. 

§ 3. 1. Stypendium na podstawie udokumentowanych wniosków przyznaje Burmistrz Gminy Zagórów. 

2. Z wnioskiem o przyznanie Stypendium może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły; 

2) rodzic lub opiekun prawny ucznia; 

3) pełnoletni uczeń. 

3. Wniosek o przyznanie Stypendium wraz z kserokopią dokumentów potwierdzających osiągnięcia, 

o których mowa w §2 ust. 3 pkt 1), 2), 4) należy złożyć Burmistrzowi Gminy Zagórów najpóźniej na 4 dni 

przed terminem zakończenia roku szkolnego. 

4. Wnioski, o których mowa w §3 ust. 3 rozpatrywane są niezwłocznie, nie później niż do dnia 

poprzedzającego dzień zakończenia roku szkolnego. 

5. Wnioski o przyznanie Stypendium na podstawie §2 ust. 3 pkt. 3) wraz z kserokopią dokumentów 

potwierdzających wyniki egzaminów należy złożyć najpóźniej do 14 sierpnia roku kalendarzowego, w którym 

uzyskany został wynik egzaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5649



6. Wnioski, o których mowa w §3 ust. 5 rozpatrywane są w terminie do 14 dni kalendarzowych od dnia 

przyjęcia wniosku, nie później niż do 31 sierpnia roku kalendarzowego, w którym został złożony wniosek. 

7. Wzór wniosku o przyznanie Stypendium Burmistrza określa załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

§ 4. Wysokość Stypendium wynosi: 

1. w przypadku przyznawania stypendium za spełnienie kryterium wskazanego w §2 ust. 3 pkt 1)  - 600 zł; 

2. w przypadku przyznawania stypendium za spełnienie kryterium wskazanego w §2 ust. 3 pkt 2) – 200 zł; 

3. w przypadku przyznawania stypendium za spełnienie kryterium wskazanego w §2 ust.3 pkt 3) – 600 zł; 

4. w przypadku przyznawania stypendium za spełnienie kryterium wskazanego w §2 ust.3 pkt 4)  – 500 zł; 

5. w przypadku przyznawania stypendium za spełnienie kryterium wskazanego w §2 ust.4  – maksymalnie 

1200 zł; 

§ 5. Termin i sposób wypłaty Stypendium: 

1. Stypendium wypłacane jest jednorazowo najpóźniej do dnia 31 sierpnia roku kalendarzowego, w którym 

złożono wniosek. 

2. Stypendium wypłacane jest w formie świadczenia pieniężnego jednorazowo  na rachunek bankowy 

wskazany przez rodzica, opiekuna prawnego ucznia lub pełnoletniego ucznia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5649



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5649



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5649



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5649


		2023-05-29T12:22:37+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




